

**Nr 65.**

Av herr **Bärg m. fl.**, om ökat anslag till Sveriges nykterhetssällskaps representantförsamling m. m.

Från och med år 1910 har statsanslag utgått till Sveriges nykterhetssällskaps representantförsamling för upprätthållande av dess upplysningsbyrås verksamhet. De första åren utgick detta anslag med 8,000 kronor om året men höjdes senare till 10,000 kronor, som allt sedan årligen av riksdagen beviljats. Då arbetet på upplysningsbyrån ökats och omkostnaderna samtidigt stegrats har nykterhetssällskapens eget bidrag till byrån måst ökas från ursprungliga 1,000 kronor till över 7,500 kronor för år. Representantförsamlingen har för den skull hemställt om statsanslagets höjande till 15,000 kronor. Kungl. socialstyrelsen har icke ansett sig kunna förorda förhöjningen men tillstyrker anslaget oförändrat. Vi förmena att anslaget är till sin under senare åren utgående storlek välbehövt.

Till understödjande av den verksamhet för upplysning i alkoholfrågan, som bedrivs av internationella byrån i Lausanne mot alkoholismen, har riksdagen de senare åren beviljat anslag, för innevarande budgetår med 1,500 kronor. Då detta understöd alltjämt är behövt, särskilt som från mellan-europeiska stater under nuvarande förhållanden inga eller obetydliga bidrag kunna väntas, dela vi kungl. socialstyrelsens mening att anslaget bör utgå oförändrat för nästkommande budgetår.

Dessa båda jämte övriga anslag till främjande av nykterhet och motarbetande av dryckenskapens följder hava hittills varit uppförda å femte huvudtiteln. Då övriga statsanslag berörande nykterhetssträvandena äro uppförda å åttonde huvudtiteln, anse vi det vara lämpligast att även de här nämnda anslagen dit överflyttas.

På grund av vad vi sålunda anfört hemställa vi,

dels att anslaget till Sveriges nykterhetssällskaps representantförsamling för upprätthållande av dess upplysningsbyrås verksamhet måtte även för budgetåret 1924—25 utgå med 10,000 kronor,

dels att anslaget till Internationella byrån i Lausanne mot alkoholismen måtte för budgetåret 1924—25 beviljas med oförändrat belopp eller 1,500 kronor,

dels att samtliga anslagen till nykterhetens främjande och motarbetande av dryckenskapens följder måtte utgå av statsverkets fond av rusdrycksmedel samt överflyttas från femte till åttonde huvudtiteln.

Stockholm den 21 januari 1924.

*A. J. Bärq.*

*Oscar Olsson.*

*N. S. Norling.*